
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Data posiedzenia: 30 grudnia 2014 r. 

Nr posiedzenia: 129 

  

 

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o biokomponentach 

i biopaliwach ciekłych oraz niektórych innych ustaw (druk senacki 

nr 799, druki sejmowe nr 2930, 2962 i 2962-A). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o organizacji rynku mleka 

i przetworów mlecznych (druk senacki nr 800, druki sejmowe 

nr 2934 i 3007). 

3. Rozpatrzenie ustawy o rybołówstwie morskim (druk senacki 

nr 804, druki sejmowe nr 2919, 3012 i 3012-A). 

4. Rozpatrzenie ustawy o ochronie zwierząt wykorzystywanych do 

celów naukowych lub edukacyjnych (druk senacki nr 805, druki 

sejmowe nr 2709, 2980 i 2980-A). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie komisji: Przemysław Błaszczyk, Jerzy 

Chróścikowski, Andrzej Grzyb, Piotr Gruszczyński, Andrzej 

Kobiak, Wiesław Kilian, Jan Maria Jackowski, Ireneusz 

Niewiarowski, Marek Konopka, Marian Poślednik, Zdzisław Pupa, 

Grzegorz Wojciechowski, Roman Zaborowski, senator Andżelika 

Możdżanowska, 

 

  goście: 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 sekretarz Stanu Kazimierz Plocke, 

 podsekretarz Stanu Tadeusz Nalewajk, 

 dyrektor Departamentu Rynków Rolnych Bogumiła 

Kasperowicz, 

 dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i 

Weterynarii Magdalena Zasępa, 

 dyrektor Departamentu Rybołówstwa Tomasz Nawrocki, 

 naczelnik Wydziału Zarządzania Zasobami w Departamencie 

Rybołówstwa Marta Kaniewska-Królak, 

 główny specjalista w Departamencie Rybołówstwa Anna 

Malinowska, 

 główny specjalista w Departamencie Gospodarki Ziemią 

Stanisław Stelmachowski, 

 główny specjalista w Departamencie Bezpieczeństwa 

Żywności i Weterynarii Marek Jezierski, 

 Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

 podsekretarz stanu Włodzisław Duch, 

 dyrektor generalny Marek Kuciński, 

 zastępca dyrektora Departamentu Legislacyjno-Prawnego 
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Szymon Sala, 

 główny specjalista w Biurze Dyrektora Generalnego Paweł 

Lenartowicz, 

 główny specjalista ds. legislacji w Departamencie 

Legislacyjno-Prawnym Justyna Lis, 

 rzecznik prasowy Łukasz Strzelecki, 

 Ministerstwo Gospodarki: 

 sekretarz stanu Jerzy Pietrewicz, 

 naczelnik Wydziału w Departamencie Energii Odnawialnej 

Tomasz Pańczyszyn, 

 naczelnik Wydziału w Departamencie Energii Odnawialnej 

Mariusz Radziszewski, 

 Ministerstwo Środowiska: 

 podsekretarz stanu Piotr Otawski, 

 Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: 

 zastępca prezesa Cezary Szeliga, 

 Agencja Rynku Rolnego: 

 prezes Radosław Szatkowski, 

 zastępca dyrektora Biura Cukru i Biopaliw Marzena Skąpska, 

 zastępca dyrektora Biura Kwotowania Produkcji Mleka Paweł 

Poleski, 

 Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 

 doradca Andrzej Krysiak, 

 Parlament Europejski: 

 poseł Zbigniew Kuźmiuk, 

 poseł Janusz Wojciechowski, 

 Polska Organizacja Przemysłu i Handlu Naftowego: 

 przedstawiciel Jarosław Cendrowski, 

 Państwowa Rada Ochrony Przyrody: 

  przewodniczący Andrzej Kepel, 

 Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego: 

 główny specjalista Bożena Kozera, 

 Polskie Towarzystwo Nauk o Zwierzętach Laboratoryjnych – 

PoILASA: 

 członek zarządu Anna Passini, 

 Stacja Morska Instytutu Oceanografii na Uniwersytecie 

Gdańskim: 

 kierownik profesor Krzysztof Skóra, 

 Polska Organizacja Przemysłu i Handlu Naftowego: 

 prezes Leszek Wieciech. 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownicy Biura Legislacyjnego: Renata Bronowska, Szymon 

Giderewicz, Michał Gil, Maciej Telec. 
 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. Sekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Jerzy Pietrewicz poinformował, że 

zasadniczym celem ustawy jest wprowadzenie regulacji służącej poprawnemu wdrożeniu 

przepisów dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/28/WE z dnia 23 kwietnia 
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2009 r. w sprawie promowania stosowania energii ze źródeł odnawialnych, zmieniającej 

i w następstwie uchylającej dyrektywy 2001/77/WE oraz 2003/30/WE (Dz. Urz. UE 

L 140 z 05.06.2009, str. 16, z późn. zm). Wiceminister podkreślił, że omawiana ustawa 

ma na celu dokonanie zmiany w sześciu ustawach, tj. w ustawie z dnia 25 sierpnia 2006 r. 

o biokomponentach i biopaliwach ciekłych, z dnia 7 lipca 1994 r. ustawie – Prawo 

budowlane, z dnia 10 kwietnia 1997 r. ustawie – Prawo energetyczne, z dnia 27 kwietnia 

2001 r. ustawie – Prawo ochrony środowiska, ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o efektywności energetycznej oraz ustawie z dnia 29 sierpnia 2014 r. o charakterystyce 

energetycznej budynków. Najistotniejsze i najobszerniejsze zmiany zostały wprowadzone 

w ustawie o biokomponentach i biopaliwach ciekłych oraz ustawie – Prawo 

energetyczne. W pierwszej z nich dodano przepisy określające warunki, które powinny 

spełniać biokomponenty i które składają się na kryteria zrównoważonego rozwoju. 

Określono wymagania dotyczące ochrony terenów o wysokiej wartości bioróżnorodności 

oraz terenów zasobnych w duże ilości pierwiastka węgla, a także ochrony torfowisk, 

a także wymogi dotyczące zrównoważonej gospodarki rolnej. Dokonano również zmian 

w definicjach uznanego systemu certyfikacji, świadectwa i poświadczenia, dostosowując 

je do dyrektywy 2009/28/WE. W celu zapewnienia spójności terminologicznej 

zastąpiono pojęcie wymogu ograniczenia emisji gazów cieplarnianych pojęciem 

kryterium ograniczenia emisji gazów cieplarnianych, gdyż przesłanki odnoszące się do 

ograniczenia emisji gazów cieplarnianych stanowią jedno z kryteriów zrównoważonego 

rozwoju. 

W trakcie dyskusji senator Ireneusz Niewiarowski zgłosił 19 poprawek o charakterze 

legislacyjnym, a także mających na celu doprecyzowanie przepisów ustawy, które 

komisja przyjęła. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senator Ireneusza Niewiarowskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 19 poprawek do ustawy (druk senacki nr 799 B).  

 

 

Ad 2. Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Tadeusz Nalewajk 

poinformował, że ustawa ma na celu dokonanie zmian w zasadach dysponowania przez 

producenta indywidualną kwotą mleczną w przypadku, gdy została ona mu przyznana 

z krajowej rezerwy kwoty mlecznej. Zgodnie z art. 15 ust. 5 producent, który otrzymał 

indywidualną kwotę mleczną przyznaną z krajowej rezerwy, nie może dokonać zbycia 

albo oddać w używanie całości albo części kwoty indywidualnej otrzymanej z krajowej 

rezerwy w okresie dwóch lat od dnia wydania decyzji przyznającej kwotę. 

W trakcie dyskusji senatorowie zastanawiali się czy zaproponowane zmiany będą miały 

wpływ na sytuację producentów mleka. Wyrażali opinię, że nowelizacja ustawy 

przyczyni się do zminimalizowania skutków przekroczenia kwot mlecznych. 

Senator Grzegorz Wojciechowski zaproponował wprowadzenie do ustawy dwóch 

poprawek. Poprawki nie zostały poparte przez komisję. 

Senator Marek Konopka zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.  

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Wiesława Kiliana. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 800 A). 

Ad 3. Sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Kazimierz Plocke 

poinformował, że nowelizacja ma na celu dostosowanie rozpatrywanej ustawy do prawa 

Unii Europejskiej w zakresie kontroli i nadzoru nad wykonywaniem rybołówstwa 

morskiego oraz zarządzania żywymi zasobami morskimi, w tym przyznawania 

określonych uprawnień do prowadzenia połowów. Zdaniem wiceministra, ustawa 

reguluje kwestie pozostawione do rozstrzygnięcia państwom członkowskim Unii 

Europejskiej, określając zasady wykonywania rybołówstwa morskiego oraz tryb 
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postępowania, w tym zakres zadań i właściwość organów w sprawach nadawania, cofania 

i zawieszania uprawnień do wykonywania rybołówstwa morskiego oraz racjonalnego 

prowadzenia połowów, ochrony żywych zasobów morza, a także nadzoru nad 

wyładunkiem i przeładunkiem organizmów morskich. 

W dyskusji zwracano uwagę, że rybołówstwo w Polsce przeżywa obecnie głęboki kryzys, 

polski towar często przegrywa na rynku z rybami dostarczonymi z zagranicy. Jeżeli nie 

zostanie podniesiona jakość rybołówstwa, to polscy rybacy nie będą mieli rynku zbytu na 

ryby ze swoich połowów. 

Podczas dyskusji senator Marek Konopka zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez 

poprawek, który komisja przyjęła. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Wiesława Kiliana. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 804 A). 

 

Ad 4. Podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego Włodzisław Duch 

poinformował, że ustawa ma na celu transpozycję do polskiego porządku prawnego 

przepisów dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/63/UE z dnia 22 września 

2010 r. w sprawie ochrony zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych. Określa 

zasady wykonywania procedur i przeprowadzania doświadczeń, prowadzenia 

działalności przez hodowców, dostawców i użytkowników oraz przeprowadzania kontroli 

hodowców, dostawców i użytkowników. Ponadto ustawa precyzuje warunki 

utrzymywania zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub edukacyjnych oraz 

sposób postępowania z tymi zwierzętami, zadania i kompetencje komisji etycznych do 

spraw doświadczeń na zwierzętach oraz zasady współpracy w tym zakresie z Komisją 

Europejską i państwami członkowskimi Unii Europejskiej. 

Senator Grzegorz Wojciechowski zaproponował wprowadzenie poprawek o charakterze 

redakcyjno-legislacyjnym oraz mających na celu doprecyzowanie przepisów ustawy, 

które to poprawki komisja poparła. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Romana Zaborowskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 16 poprawek do ustawy (druk senacki nr 805 A). 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


